

گزارش

تشدید گرمای هوا در برخی استان‌ها

داده‌های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی نشان می‌دهد که در دهه سوم خرداد، ۱۵ شهریور در استان درگیر موج گرمایی شدند که بین ۵ تا ۸ روز ادامه داشت. به گزارش همشهری، در این بازه زمانی موج گرمایی با ماندگاری حداقل ۵ روز، مناطقی از استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، اصفهان، یزد، کرمان و بوشهر را فرا گرفته بود؛ گرمایی که البته همچنان ادامه دارد و به نظر می‌رسد این گرما در برخی از استان‌ها به چالش تبدیل شود.

گرمای بی‌سابقه در ۶۰ سال گذشته

اواخر خردادماه شدیدترین موج گرمایی با بیشترین اختلاف دمای بیشینه نسبت با بلندمدت در زابل رخ داد که دمای هوا تا بیش از ۱۰ درجه گرم‌تر شد. این موج گرما ۷ روز در این شهر ادامه یافت تا مردم زابل در شمال استان سیستان و بلوچستان روزهای گرم‌تری را تجربه کنند. در ابتدای تیرماه نیز براساس داده‌های سرویس خدمات آب و هوایی OGIMET زابل با دمای ۵۰.۸ درجه سلسیوس بالاترین دمای زمین بین بیش از ۸۸۰۰ ایستگاه هواشناسی سسنیوپتیک اصلی را ثبت کرد؛ طوری که برای نخستین بار در ۶۰ سال اخیر است که بیشینه دمای هوا در شمال سیستان و بلوچستان در فصل بهار به ۵۰ درجه رسید. بالاترین دمایی که از زمان تأسیس ایستگاه هواشناسی در این شهر ثبت شده، ۵۱ درجه بوده که تابستان سال ۱۳۴۹ یعنی بیش از ۵۰ سال قبل به ثبت رسیده است. موج گرمایی اخیر زابل در حالی است که این شهر، درست چندماه پیش زمستان سردی را سپری کرد و سومین یخبندان شدید خود را حدود ۶۰ سال اخیر پشت سر گذاشته بود.

باقی در گرمای سوزان

طولانی‌ترین موج با تداوم ۸ روز متوالی در باقی استان یزد رخ داد. موج گرما در این شهر از ۲۴ خرداد شروع شد و تا ۳۱ خرداد ادامه یافت. آروز پیش نیز، دمای هوا در گرم‌ترین ساعات در شهر یزد به ۴۵ و در شهر باقی به ۴۸ درجه رسید. سیدعباس میرحسینی، کارشناس هواشناسی با تأیید این خبر گفت: «از روز پنجشنبه اندکی از شدت گرما کاسته خواهد شد. از چهارشنبه شب، وزش باد نسبتاً شدید، پدیده غالب استان بود که در مناطق شمالی، مرکزی و شرقی با گرد و خاک همراه شد». بارش سالانه باران در استان خشک و کویری یزد ۶۰ میلی‌متر است و شهر باقی در اغلب روزهای تیر و مردادماه جزو ۳ شهر گرم کشور اعلام می‌شود.

سرخس: ۴۴ درجه

خراسان رضوی که جزو ۱۰ استان گرم در اواخر خرداد قرار داشت، در روزهای گذشته نیز با دمای بالای هوا مواجه شد. کارشناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی ۱۵ تیرماه اعلام کرده بود که هوای این استان گرم‌تر خواهد شد و آروز پیش نیز دمای ۴۰ درجه با بیشترین هوا در ۱۴ ایستگاه از ۱۹ ایستگاه هواشناسی فعال استان خبر داد. آن‌ر ضای پور به ایرنا گفت: «بین ایستگاه‌های هواشناسی استان در این روز، شهرستان سرخس با ۴۴ درجه بیشترین دما را به ثبت رساند». او با بیان اینکه گرمای هوا تا پایان هفته در استان ماندگار است، از افزایش دمای کلاشهر مشهد به ۴۰ درجه سلسیوس نیز خبر داد.

خراسان جنوبی: همچنان گرم

مردم استان خراسان جنوبی علاوه بر تحمل گرمای شدید در اواخر خردادماه، در تیرماه نیز با دمای بالای هوا در امان نیستند. بنابر اعلام اداره کل هواشناسی خراسان جنوبی روند تغییرات دما در این استان افزایشی است و هوا گرم‌تر می‌شود. دمای هوا پس از چند روز کاهش نسبی در خراسان جنوبی بار دیگر افزایش یافت و این افزایش دما در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه محسوس بود.

اصفهان: روند کاهش

کارشناس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان اعلام کرد بررسی نقشه‌های هواشناسی نشان می‌دهد که فردا پنجشنبه روند کاهش دما در سطح استان آغاز به‌تدریج از شدت گرما کاسته می‌شود. محمدرضا رفیعی دیروز به ایرنا گفت: «موج گرمای هوا به اوج خود رسیده و روند کاهش دما از امروز آغاز خواهد شد که این روند کاهش با شیب ملایم و به‌تدریج از اواسط هفته آینده ادامه خواهد داشت.» او ادامه داد: «دمای هوا در مناطق غربی استان تا ۲۴ ساعت آینده یک تا ۲ درجه افزایش خواهد داشت. اما دمای هوا در سایر مناطق استان تغییر محسوسی نخواهند داشت.» کارشناس پیش‌بینی اداره کل هواشناسی اصفهان گفت: «جوی به نسبت پایدار تا آروز آینده روی استان استقرار خواهد داشت و آسمان صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش بار با دی بیشتر مناطق استان پیش‌بینی می‌شود.» او همچنین اضافه کرد: «خورویبایانک با دمای ۴۶ و بوین میاندشت با دمای ۴۹ درجه سانتی‌گراد بالای صفر گرم‌ترین و خنک‌ترین نقاط استان در شبانه‌روز گذشته بودند.»

بوشهر: ۵۰ درجه

افزایش چندبرابری دمای هوا در بوشهر مسئولان این استان را به تکاپو انداخته است؛ طوری که راهکارهای پیشگیری از گرمادگی در تابستان ۵۰ درجه‌ای بوشهر اندیشیده شده است. براساس اعلام رئیس اورژانس پیش بیمارستانی استان بوشهر تاکنون ۱۷ مورد گرمادگی از اول سال تاکنون در این گزارش شده که از این میان ۵ مورد در فروردین، ۲ مورد در اردیبهشت، ۲ مورد در خرداد و ۹ مورد در تیرماه به ثبت رسیده است. همین امر باعث شده تا پراساس مصوب کارگروه استانی مدیریت مصرف آب و برقی استان دیروز تمام ادارات استان تعطیل شوند. اما هماهنگی این است که به تناسب گرمای هوا و قرار گرفتن در ماه دهم و سوم فصل تابستان آمار گرمادگی در استان بوشهر رو به افزایش است.

کرمان تعطیل شد

اداره کل مدیریت بحران استانداری کرمان اعلام کرد: فعالیت تمامی ادارات در این استان (غیر از مراکز حساس و خدمات‌رسان) به‌منظور صرفه‌جویی در مصرف انرژی و پیش آمدن شرایط اضطرار، امروز پنجشنبه ۲۲ تیرماه ۱۴۰۲ تعطیل شد. این اداره کل طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در این موضوع با توجه به مصوبه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان اخذ شده است. در حالی تصمیم به تعطیلی ادارات کرمان گرفته شده که این سبب تعطیلی روزهای گذشته دمای بالای ۴۰ درجه و شهیددما بالای ۵۰ درجه را تجربه کرده است و برخی از مردم با مشکل افت فشار یا قلبی آبی مواجه شده‌اند.



بیکار نداریم؛ ۲۰ هزار نیروی کار می‌خواهیم

گفت‌وگوی همشهری با استاندار سمنان درباره نیاز این استان به ۲۰ هزار نیروی کار

گفت‌وگو
روزنامه‌نگار
محمود مولایی

سمنان به‌عنوان یک استان کویری در سال‌های اخیر رکورد کاهش نرخ بیکاری و افزایش میزان اشتغال‌زایی در میان تمامی استان‌ها را در اختیار داشته است. بعد از آمایش سرزمینی در سمنان و برداشتن برخی موانع حالا به قدری فرصت شغلی در این استان وجود دارد که

با کمبود نیروی کار مواجه شده است. سمنان در بخش‌های مختلف با کمبود ۲۰ هزار نیروی انسانی روبرو است و به‌نظر می‌رسد با این روند، کمبود نیروی کار بیشتر از اینها شود. البته استاندار سمنان معتقد است به‌میدان لازم برای برون‌رفت از این وضعیت اندیشیده شده است. به‌گفته سیدمحمد فاضل‌هاشمی، برنامه‌های مختلفی برای جذب نیروی انسانی در استان وجود دارد. او در گفت‌وگو با روزنامه همشهری درباره کمبود نیروی کار و چگونگی جذب نیروی انسانی صحبت کرده است.

در شهرستان‌های مختلف ۸ گانه استان سمنان بسیاری از هموطنان ما از استان‌های مختلف کشور به‌ویژه استان‌های شمالی به سمنان عزیمت کردند و در این استان ساکن شدند که بخشی از نیاز نیروی کار سمنان از این طریق تأمین شده است. گستردگی فعالیت‌های مختلف تولیدی و صنعتی در سمنان از یک‌سوی و همچنین نیاز شدید واحدهای تولیدی و صنعتی بزرگ استان به نیروی کار از سوی دیگر خراسان شمالی، گلستان و مازندران است. با توجه به گستردگی فراوان در عرصه جغرافیایی و همچنین توانمندی‌های معدنی، صنعتی، علمی، آموزشی و... سمنان به‌عنوان یکی از استان‌های صاحب‌نام و شناخته‌شده در کشور مطرح است. سمنان با وجود وسعت فراوان جغرافیایی از جمعیت نسبتاً محدودی (بیش از ۷۰۰ هزار نفر) برخوردار است و از سوی دیگر با توجه به توانمندی‌های مناسب اقلیمی و تنوع محیط زیستی در بخش‌های مختلف، این استان شاهد پرانگدگی جمعیت و همچنین تنوع اقدامات اقتصادی در حوزه‌های کشاورزی، صنعتی و تولیدی است. در واقع سمنان در همه مناطق و بخش‌های مختلف جغرافیایی خود از ظرفیت‌های غنی و فراوانی در بخش‌های کشاورزی، معدنی، صنعتی و... برخوردار است و همین موجب شده تا نیروی کار در این استان با معضلات و کمبودهایی همراه باشد. طی سال‌های گذشته با ایجاد مراکز مختلف صنعتی و تولیدی

سمنان آمادگی دارد برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز خود در واحدهای تولیدی و صنعتی، میزبان تمامی علاقه‌مندان و جویندگان شغل از استان‌های سراسر کشور باشد

در سمنان درست است یا در حال حاضر تغییر کرده است؟

تلاش شده تا ضمن حضور در همایش‌ها، جلسه‌ها و کنفرانس‌های تخصصی ملی و منطقه‌ای، این نیاز به‌صورت شفاف و کاملاً رسمی از طریق مدیران ارشد استان اطلاع‌رسانی شود؛ در حالی که چندی پیش در نشست استانداران در تهران این نکته بار دیگر یادآوری و بر ضرورت تأمین نیروی کار در سمنان تأکید شد. همچنین از طریق مراجع ذی‌صلاح و دستگاه‌های مربوطه در مکاتبات مختلف با نهاد ریاست جمهوری و وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و همچنین تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سایر مجموعه‌های وابسته نیاز سمنان به نیروی کار اعلام شده است. نمایندگان بخش خصوصی و به‌ویژه اتاق بازرگانی استان نیز در خواست‌کنی و شفاهی خود را

به‌عنوان یکی از استان‌های مختلف ۸ گانه استان سمنان بسیاری از هموطنان ما از استان‌های مختلف کشور به‌ویژه استان‌های شمالی به سمنان عزیمت کردند و در این استان ساکن شدند که بخشی از نیاز نیروی کار سمنان از این طریق تأمین شده است. گستردگی فعالیت‌های مختلف تولیدی و صنعتی در سمنان از یک‌سوی و همچنین نیاز شدید واحدهای تولیدی و صنعتی بزرگ استان به نیروی کار از سوی دیگر خراسان شمالی، گلستان و مازندران است. با توجه به گستردگی فراوان در عرصه جغرافیایی و همچنین توانمندی‌های معدنی، صنعتی، علمی، آموزشی و... سمنان به‌عنوان یکی از استان‌های صاحب‌نام و شناخته‌شده در کشور مطرح است. سمنان با وجود وسعت فراوان جغرافیایی از جمعیت نسبتاً محدودی (بیش از ۷۰۰ هزار نفر) برخوردار است و از سوی دیگر با توجه به توانمندی‌های مناسب اقلیمی و تنوع محیط زیستی در بخش‌های مختلف، این استان شاهد پرانگدگی جمعیت و همچنین تنوع اقدامات اقتصادی در حوزه‌های کشاورزی، صنعتی و تولیدی است. در واقع سمنان در همه مناطق و بخش‌های مختلف جغرافیایی خود از ظرفیت‌های غنی و فراوانی در بخش‌های کشاورزی، معدنی، صنعتی و... برخوردار است و همین موجب شده تا نیروی کار در این استان با معضلات و کمبودهایی همراه باشد. طی سال‌های گذشته با ایجاد مراکز مختلف صنعتی و تولیدی



استاندار سمنان در جریان نشست با مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی

عددخبر

۱۱۰

روستا

تولید

فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان گفت: روز جمعه ۲۳ تیر، آبرسانی به ۱۱۰ روستا در کرمان با حضور جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انجام می‌شود. به گزارش ایستا، سردار محمدعلی نظری اظهار کرد: این پروژه‌ها، شهرستان با ۱۱ هزار خانواده و ۵۳ هزار نفر جمعیت را دربر می‌گیرد.

۹۶

واحد تولیدی

تولید

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت در کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۹۶ واحد تولیدی را که در استان وجود دارد که ۳۶ مورد از آنها شرایط برگشت به تولید را دارند. به گزارش تسنیم، ۳۶ واحد تولیدی را که ۸۰۰ فرصت شغلی در کهگیلویه و بویراحمد ایجاد می‌شود.

خبر کوتاه

۲۴ ساعته مرز خسروی

نماینده قصرشیرین، سرپرل ذهاب و گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی از آمادگی مرز خسروی برای پذیرش زوار اربعین به‌صورت ۲۴ ساعته خبر داد. به گزارش مهر، شهریار حدیدی، اظهار کرد: با توجه به بازگشایی رسمی مرز خسروی در سال گذشته و پیش‌دوره‌ها به‌ترین شکل و نیز به‌دلیل فاصله کوتاه با کربلای معلی، این مرز به‌عنوان یک مرز آرام و امن شناخته و زیرساخت‌ها از نظر آماده‌شده است. به‌گفته او، به‌منظور تأمین زیرساخت‌ها، حالا جاده ۴۰ کیلومتری به سمت مرز خسروی احداث شده، آمین‌سازی جاده‌ها، روکش آسفالت و ساماندهی امکانات لازم در پارکینگ برای زوار انجام گرفته است. نماینده قصرشیرین، سرپرل ذهاب و گیلانغرب در مجلس اظهار کرد: به‌منظور ساماندهی و رفع مشکلات موبک‌داران، انتقال خط گاز از قصرشیرین تا مرز خسروی سسال گذشته طی ۲۰ روز انجام شد و در صورت بروز مشکل تا پیش از ایام اربعین رفع خواهد شد.

عکس خبر

رویه



حضور فلامینگوها در ارومیه
بیش از ۳۰ هزار فلامینگو در تالاب‌های آق‌قاری پارک ملی دریاچه ارومیه مانند تالاب درگه سنگی (سیران کولی) سولدوز وکاتی برازان فرود آمدند. / عکس: تسنیم

آگهی عمومی

مناقشه عمومی

یک مرحله‌ای

با ارزیابی کیفی پیمانکاران

شماره ۱۴۰۲/۳۳۵۲-م/۱۷۰

شرکت ایران خودرو خراسان در نظر دارد سرویس ایاب و ذهاب پرسنل خود به مدت یک سال را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. سیرده شرکت در مناقسه ۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد مناقسه تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۱ به شرح ذیل اقدام نمایند:

۱- نحوه دریافت اسناد مناقسه: بصورت حضوری از واحد بازرگانی ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و از طریق سایت اینترنتی www.ikkco.ir و تماس با شماره‌های تلفن (۰۵۱-۲۳۵۶۳۵۰۱-۹) داخلی (۰۵۱-۲۳۵۶۳۵۰۰۰) (۰۵۱-۲۳۵۶۳۵۳۰۰۰)

۲- محل دریافت و تحویل اسناد مناقسه: شرکت ایران خودرو خراسان، کیلومتر ۵۵ جاده مشهد - نیشابور دبیرخانه کمیسیون معاملات در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵

لازم به توضیح است تاریخ بازگشایی پاکت الف و ب در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۴ ساعت ۸ صبح می‌باشد.

- شرکت ایران خودرو خراسان در ردیک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است
- هزینه درج یک نوبت آگهی روزنامه بر عهده برنده مناقسه است

ارتباطات و امور بین الملل

آگهی مزایده عمومی

شرکت عمرانی و صنعتی پارس گرما به عنوان مالک شش دانگ یک واحد آپارتمان (از مجموع ۲ واحد در ساختمان مسکونی واقع در طبقه ۲) که دارای سند تک برگ شش دانگ به شماره پلاک ۱۰۹۰ فرعی از ۲۸ اصلی قطعه ۲ تفکیکی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۷۲ فرعی از اصلی مذکور بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک قلهک استان تهران به آدرس میدان نوینباد، خیابان شهید فخری زاده، خیابان گلزار جنوبی، خیابان شهید عرب، بن بست گل افشان، پلاک ۳ با مساحت ۱۴۸،۹۲ مترمربع زیربنا آپارتمان بنا شده در زمینی به مساحت ۲۵۱ مترمربع، دارای پارکینگ و انباری بوده، را در نظر دارد در چارچوب برگزاری مزایده عمومی با قیمت پایه کارشناسی به مبلغ ۲۱۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال، به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی به مدت یک هفته به آدرس شرکت واقع در **تهران، بزرگراه شهید صدر، خروجی منظر به، نقاط شهید قربانی شرقی، پلاک ۴۶ واحد بازرگانی به شماره تماس ۰۲۱-۲۲۵۹۳۳۸۰ داخلی ۲۳۰** مراجعه و جهت بازدید از ملک با شماره تلفن همراه ۰۹۱۲۳۸۵۴۴۸ هماهنگی‌های لازم را بعمل آورند.

همشهری در شبکه‌های اجتماعی همراه شماست

Telegram @hamshahrinews

Instagram hamshahrapaper

خراسان جنوبی رکورددار توسعه شبکه گاز

سال جاری ۴۹۷ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع گاز در استان اجرا شده است، عنوان کرد: «براساس این گزارش، برای اجرای پروژه‌های گازرسانی در فروردین ماه، ۲۱۲ کیلومتر و در اردیبهشت ماه، ۲۸۵ کیلومتر شبکه گازرسانی در قاصی نقاط استان اجرا شده است.»

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی یادآور شد: «در حال حاضر حدود ۱۴ هزار و ۷۳۷ کیلومتر «براساس گزارش دریافتی از شرکت ملی گاز ایران، شرکت گاز استان خراسان جنوبی در دوماه متوالی فروردین و اردیبهشت ماه، بالاترین میزان اجرای شبکه تغذیه و توزیع گاز را بین شرکت‌های گاز استانی به‌خود اختصاص داده است.» رحمان محمودی با اشاره به اینکه تا پایان اردیبهشت ماه